1

2019年8月1日

一般財団法人日中経済協会 賛助会員各位

日中省エネルギー環境ビジネス推進協議会 会員各位

一般財団法人日中経済協会

日中省エネルギー環境ビジネス推進協議会

日中省エネルギー・環境総合フォーラムに向けた

省エネ・環境技術交流会 大連開催参加者募集のご案内

【会場・アジェンダ詳細と申込み日程延長のご案内】

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

7月 24 日付けにて開催日程をご案内させていただきました、大連市での省エネ・環境技

術交流会につきまして、大連市側より会場、中国側参加企業、アジェンダ等詳細について

具体的な内容の提示がありましたので取り急ぎ皆様にご案内をさせていただきます。

また、申し込みの締め切りが 8/2（金）12 時でしたが、詳細ご案内が本日となりますこ

とから、締め切りを延長し8/7（水）12時までとさせていただきますので、ぜひご参加を

検討頂きますよう、重ねてお願い申し上げます。

敬白

記

1.開催日・場所

開催日：令和元年8月19日（月）

会場 ：ヒルトン大連金石灘（大連金石灘魯能希尓頓度假酒店/HILTON DALIAN GOLDEN

PEBBLE BEACH RESORT）

      (住所:中国遼寧省大連市経済技術開発区海濱西路57号)

2.開催機関

日本側：経済産業省、日中経済協会

中国側：指導単位 国家発展改革委員会資源節約環境保護司、国家発展改革委員会国際

合作中心

    主催   大連市金普新区管理委員会、大連市発展改革委員会

3.参加費：無料  ※現地集合・解散とさせていただきます。

ただし、現地までの往復の旅費及び滞在費は参加者負担となります。

2

4.アジェンダ案(7/31現在)

8/19（月）午前：開幕式（主催者あいさつ）、日中企業による技術・製品紹介プレゼン

     昼：ワーキングランチ

    午後：個別マッチング交流

8/20（火）午前：大連金普新区企業視察（視察先は調整中）

※最終確定後に改めてご連絡申し上げます。

5．推奨フライトについて

事務局は以下フライトに搭乗予定でございますため、日本（東京）または北京よりご参

加され、推奨宿泊先（会場ホテル）にお泊りの場合、推奨フライトにお乗り頂ければ、

空港から会場への送迎バスにご同乗頂ける予定です。

 ■日本（東京）発着の場合

往路：8月 18日（日）成田 10：05→大連 12：15（NH903）

復路：8月 20日（火）大連 14：15→関空 17：45（NH946/CA6689）

               関空 21：10→羽田 22：30（NA098）

■北京発着の場合

往路：8月 18日（日）北京 10：20→大連 11：55（CA1605）

復路：8月 20日（火）大連 14：15→北京 15：35（CA8905）

またそのほかの便でいらっしゃるご予定の方も、場合により送迎が可能となることもご

ざいますため、ご搭乗の便をご教示頂けますと幸いです。

6.推奨宿泊先について

会場であるヒルトン大連金石灘（大連金石灘魯能希尓頓度假酒店）に宿泊いただくこと

が可能ですので、ご希望の方はお申し付け下さい。

費用：600元/1泊

（本来990元／1泊ですが、1泊あたり390元を大連側より負担頂けるとのこと）

7.中国側参加企業リスト

 現時点での中国側の参加企業リストを添付いたしますのでご参考下さい。なお、具体的

 なニーズ記載のあった企業については、中国語のままではありますが、併せて内容を添

 付させていただきます。

8.お申込方法：別添のお申込書に必要事項をご記入の上、以下のお問合せ先までメールに

てお送りください。その他詳細は以下ＵＲＬをご参照下さい

 https://www.jc-web.or.jp/jcbase/publics/index/176/
お問い合わせ先：一般財団法人 日中経済協会 事業開発部 平槇、清水、信澤

〒102-0071 東京都千代田区富士見１-１-８ 千代田富士見ビル２階

TEL：03-5226-7353 (事業開発部）Email: event@jc-web.or.jp